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HaumeHosaHue opraHa, ocywectsnsioLero
PYHKLUMM 1 nonHomoYus yyYpeavTens AenapTameHT oBpasosaHus AIMUHNCTpaLum ropoga TromeHu

AApec takTiyeckoro MECTOHaxXoXAeHNs

yypexneHns
Poccuiickas denepauns, TomeHckas obnacts, 625026, r.TiomeHb, npoesp _.mo:oﬁoumwmmh;sxom_ aom 8

l. CBefieHus o pesTenbHocTy MyHuuunansHoro 6rooKeTHOrO yupexaeHus

Lenn pearensHocry YHpexneHus B cooTBeTCTEMM C benepanbHeIMm 3aKOHaMY, UHBIMMK HOPMaTUBHBIMU (MyHULMNANBLHLIMA) MPABOBLIMI aKTaMu 1 yCTaBOM y4pesaeHus: _
I.®opmuposanue o6uei] KYJILTYDbI, paseuTHE (pU3HYecKuX. HHTCIICKTYANbHBIX, HDABCTBEHHBIX, HCTETHUECKHX W JIHYHOCTHBIX KayecTs, hopMuposanie NPEANOCHLNOK yuebHOIT
2.dopmupoBanme TMUHOCTH obyuaroerocs:

3.Pasputue HHAHBHAYANILHBIX CcocoGHOCTeH o0yualomerocs, nonokuTebHO MOTHBALIMH W yMeHHH B yueGHOI nesTenbHocTH:

4.PasBurug HHTCPECa K 103HaHUIO 1 TBOpUeCKHX cnocobHocTeli o6yuarouerocs. (bopmuposanue napbikos camocroaTensHol yueGHoi aestenpHocTH Ha OCHOBE MH/IMBHyanM3ar

2+ MOArOTOBKA 06YHAIOIIEeroes K M3t i obutecrse, CaMOCTOATENLHOMY JKH3HEHHOMY BRIOOPY. NpofomKeHHo obpasosanus u navay NpoeccHOHaNLHOI AeaTenbHOCTH.

WSDE AEATENbHOCTU yypexaeHns, OTHOCSLWKMECS K ero OCHOBHbIM Blngam AeATensHocTu B COOTBETCTBUK ¢ YCTaBOM y4pexaeHus:



Buabl AeATENBHOCTY yYpeXaeHus, OTHOCALLWECH K €0 OCHOBHbIM BUAaM AEATENbHOCTU B COOTBETCTBUM C YCTaBOM YYpeXaeHNs:
1.Peanuzauvsa agantupoBaHHblx 06weobpasoBaTtenbHbix NporpaMmm A0OWKONLHOro, HavyansHoro obuero, ocHoBHOro obllero obpasoBaHus.

2.OcyuwjecTBneHne NpucMoTpa 1 yxoAa 3a 4eTbMW AOLIKONLHOrO BO3pacTa.

3.06ecneyeHne oTabIxa AeTel B KaHUKYNApHOe Bpema B Narepe ¢ AHEBHbIM npebbiBaHnem AeTel (Npu Hanu4uu MyHULIMNaNLHOro 3aaadus Yupegutenem).

4. Peanusauvs AoNOMHATENbHbBIX 0OpasosaTtenbHbIX NPorpamMmm 1 okasaHue JoNoHUTENbHbIX 0Opa3oBaTenbHbIX YCAyr (NpY Hanu4umM MyHULUNansHoro 3aaadus Yupeavwtenem).
5.0kaszaHue noronegu4eckoi nomoLLn oby4aromMecs (NpU Hanuyuu MyHUUUNansHOro 3aganus Yupeautenem).

6. ObecneyeHue noaBo3a 00y4YaLWMXCH Ha 3aHATUS (MPY HaNWYUM MyHULMNANbHOro 3afaHusa YypeauTtenem).

7.OpraHnsauns nuTaHna obyyarLwmnxcs u paboTHNKOB.

_|_m—um,._mIU ycnyr mﬁm@o._.v_ OTHOCALLNXCA B COOTBETCTBUMW C YCTaBOM K OCHOBHbIM BUAAM AEATENbHOCTU yUpexaeHuda, npeaocTasneHe KOToOpPbIX OCYLLECTBNAETCA 3a nnaTty, HeT

II. Ioxkazarenn GUHAHCOBOrO COCTOSIHHA YUPEKICHHS

HaunmeHoBamue nokasaress Cymma
HedunancoBble aKTHBEI, BCero: 50 625 122,59
M3 HUX:
M3 HUX: - HEIBUIKUMOE UMYILIECTBO, BCErO: 30921 657,45

B TOM HYHCIIE:
0c000 LEHHOE ABMYKMMOE HMYILIECTBO, BCETO 14 733 555,78

B TOM 4uClIe:

B TOM YHCJIE: OCTATOYHAA CTOMMOCTD 6 976 695,59
MOuHAHCOBLIC AKTHBbLI, BCEIO: 44 192 908,24
M3 HUX:

M3 HUX: JEHEKHBIE CPEICTBA YUPEIK/ICHHUS, BCErO 2045 154,24

B TOM YHClIe:

B TOM YHCJIE: JIHEIKHbIE CPE/ICTBA YUPEK/IEHHs! Ha cueTax 2045 154,24
J1eOMTOpCKas 3a10/5KEHHOCTD 110 J10X04aM 42 147 754,00
JebuTopckas 3a10/KEeHHOCTh 10 pacxo/iam 0,00




3. MokasaTenu No NOCTYNNEHWAM W BbINIATaM YYpekaeHus

n/n

HavmeroeaHwe nokazatens

Koa no
DtofmeTHOR
knaccudpuka
UuMm cekTopa
rocygapcree

HHOTO
ynpasnexus

KaCP

Kog
BMOOB
Pacxofos
GoameTos

KB®O

Ortpacnesoii kog*

Kog
cyBouamn™

B tom ymcne

Becero 1-of rog
NNaHWpoBaHWs

Onepauum no
NULEBBIM
cHeTam,
OTKPBITEIM B
opradax ©K unu
@0

Onepaumm
no nuuUeBkLIM
cyeTam,
OTKPBITBIM B
KPEANTHEIX
oprakuaaLm
AX

Bcero 2-oi

roA

nnaHdupoBaH

vA

B Tom Yucne

Onepaumm
no NuuUessim
cyeTam,
OTKPBITLIM B
KPEAMUTHbIX
opraHuaaum
AX

Onepaumu
no
nuuessim
cyeTam,
OTKPEITLIM
B OpraHax
GOK unu @0

Bcero 3-
ol rog
nnaHupos
aHus

B Tom uncne

Onepauun
no
nuuessim
cyeTam,
OTKPLITBIM

Onepauwu
no AMUEssIM
cyeTam,
OTKPLITEIM B
B OpraHax |KpeguTHbIX
OKunn  |opraHdzauma
0 X

3.1.

Mnauupyemsiit ocTatok
CPE[CTB Ha Hadano
nNaHupYemoro roga

510

0000

137.50400.0000000.000

50400.18.1.00

204515424

2045154,24

0

510

000000000000000000

0000000000

82

Noctynnexnun, Bcero

000

0000

000000000000000000

0000000000

46143256 67

46143256 67

35000000

35000000

37000000

37000000

B TOM Yucne:

CyBeuanm Ha spinonHeHne
rocyfapcTBeHHoro
(MyHUUWNansHoro) aagaxus

130

0000

137.50400.0000000.000

50400.19.1.00

7158891

7158891

5000000

35000000

5000000

37000000

CyBeuaun Ha BeinonHeHne
rocYAapCTBEHHOM
(MyHWLMNansHOro) 3aaaHns

130

0000

137.50400.0000000.000

50400.19.2.00

35936667

35936667

30000000

35000000

30000000

37000000

NocTynnexus ot
cobeTeeHHOCTY (OT aperasbl
aKTUBOB)

120

13T XXOOXNAXXKKK

137K

MocTynnexws oT okazaqvs
rocyAapCTBEHHBIM
(MYHWLMNANEHBIM)
yupexaeHunem
(nopgpasgenenunem) ycnyr
(BuINONHEHNs paboT),
NPEA0CTaBNeHUE KOTOPLIX 4N
PUIMHECKIX W HOPHAMHECKIX
NWL OCYLECTBNABTCA Ha
NNaTHOM OCHOBE, BCEra

130

137.50300.0000000.000

50300.19.0.00

CyBewnaum, Npegoctasnaemsie
B COOTBECTBMW C PELIEHMEM O
BlogxeTe Ha ocylecTeNeHe
COOTBETCTBYIOWMX Lenei
(cyBecuanm Ha uHbie Uenu)

180

137.50500.0000000.000

50500.19.1.20

128355

128355

CyGenann, npegocTasnsemsie
B COOTBECTBUW C PELUEHMEM O
BloAMeTe Ha OCYLeCTENEHIE
COOTBETCTBYIOWMX Uenei
(cyBonammn Ha uHele yenu)

180

137.50500.0000000.000

50500.19.1.20

2015877

2015877

CyBeuaun, npegoctaansemeie
B COOTBECTEUM C PELUEHMEM O
DIopMeTe Ha ocyLecTBNEHE
COOTBETCTEYHILMK Uensai
(cyBouammn Ha uHee Lenu)

180

137.50500.0000000.000

50500.198.1.02

199500

199500

Boaspat pebutopckoin
38[J0/KEHHOCTH NEOLLINGIX NET

510

137.50400.0000000.000

50400.18.100

294955,35

29495535




B Tom umcne B Tom umcne B Tom uncne
Koa no Onepatium
BrogmeTHOM K Onepalmu Onepaumm |Onepaumm no Onepauum
{o):}
Ne knaccumka e ) Kon Onepauuv o |no nuueasiv no no nMuessim NUUEBBIM [NO NUUEBLIM
i HaumexoeaHue nokasarens  |uuw cextopa KoCP | pacxonos KB®O Otpacnesoi kog” cyBeuaun* NUUEBEIM cueTam, nuUeBbIM - [cyeTam, cyeTam, |cyetam,
rocyfapcTee GIOIRETOR cYeTam, OTKpuITEIM B | Beero 2-oi |cyeTam, OTKPLITEIM B| Beero 3- |OTKPLITEIM |OTKPBITEIM B
HHOTO OTKPBITEIM B KPeaMTHBIX rog OTKPBITBIM [KDEAWTHBIX | O rog |B OpraHax |KpeguTHBIX
ynpasnexns Bcero 1-oi rog |opraHax ®K unu (oprasnsauu |nnaHuposaH |8 Oprasax |oprakusauy | nnadwpos |®K unu  |opraHusauus
nnaHwposaHwa [P0 Ax wa OK wnn @O |ax aHwa |0 X
Bo3ameLyeHue MyHuLunansHsim
obpasoBaTtensHbiM
DpraHu3auyunam pacxoaos,
CBA3AHHLIX C
NpefocTasneHuem
KOMMEHCALMW POAKUTENLCKON
nNaTkl 3a NPUCMOTP M YXOA 33
AETHMK B YXA3aHHBIX
OpraHusaUnsx, peanuayrowmx
00pasoBaTEeNsHyH NPOrpamMmy
AowWwKonsLHoro ofpasosaqua 180 9 137.50500.0000000.000(50500.19.1.07 295205,72 295205,72 0 0 1] 0
CpefcTea BO BPEMEHHOM
pacnopaxeHum 510 8 137.50330.0000000.000|50330.15.0.00 113805.6 113805,6
Bosspatel npolunsix net 180 9 QETES 00000 b bbb s SR RETESS S G004
3.3. |Beinnarel, BCero 000 0000 000000000000000000 {0000000000 48188410,91 48188410,91 35000000] 35000000 37000000| 37000000
B TOM 4ucne:
3apaboTtHas nnata 000 0702 111 8 137.50400.0000000.000(50400.18.1.00 697402 69740,2 0 0 0 0
JapaboTtHas nnara 000 0702 111 8 137.50400.0000000.000|50400.19.1.00 1844974 1844974
JapaboTHas nnarta 000 0702 111 8 137.50400.0000000.000|50400.19,2.00 21774960 21774960 20000000| 20000000 22000000| 22000000
Mpoyue Beinnats 000 112 8 137.50400.0000000.000|50400.19.2.00 0 0 0 0
HaywcneHws Ha eeinnaTel no 000 0702 119 8 137.50400.0000000.000|50400.18.1.00 323825,74 323825,74 0 0 0 0
HauucneHnus Ha ssinnats no
onnate Tpyaa 000 0702 119 8 137.50400.0000000.000|50400.,19.1.00 557182 557182
Hauucnexua Ha BeinnaTsl No
onnarte Tpyaa 000 0702 119 8 137.50400.0000000.000 |50400.19.2.00 6576038 6576038 6040000 6040000 6644000 6644000
Yenyru cenan 000 0702 244 8 137.50400.0000000.000|50400.18.1.00 12300,62 12300,62 0 0 0 0
Yenyru ceazn 000 0702 244 8 137.50400.0000000.000}50400.19.2.00 150000 150000 170088,6/ 1700886 168082 168082
TpaHcnopTHLIE yCIyrv 0oo 244 8 137.50400.0000000.000 [50400.19.2.00
KommyHansHbIe yeryrm 000 0702 244 8 137.50400.0000000.000 [50400.18.1.00 116644,58 116644 58 0 0 0 0
KoMMyHansHeIE yenyru 000 0702 244 8 137.50400.0000000,000|50400.19.1.00 1782257 1782257 1200000 1200000 1300000] 1300000
ApeHgHas nnata 3a
NoNb30BaHUe UMYLLEECTBOM 000 244 8 137X [ 137XHXKXAXK
MMMMMHM_M”W:E;“H&QE 000 244 8 |137.50400.0000000.000|50400.18.1.00 764726,93 764726,93
000 0702 244 8 137.50400.0000000.000|50400.19.1.00 1984586 1984586 1000000 1000000 1000000] 1000000
PaBoTel, ycnyru no
CRASPRER IO MIEoTEa 000 0702 244 g |137.50400.0000000.00050400.19.2.00 2587053,87 2587053,87
000 243 9 IETRSSS0 5000000 ¢ ¢ QLETPEGH 060
000 0702 8 137.50400.0000000.000 |{50400.19.1.00 400000 400000 1000000 1000000 1000000 1000000
MNpoywe paBoTel, yonymm 000 244 8 137.50400.0000000.000 |50400.19.2.00 820000 §20000 1700000 1700000 1800000 1800000
OBcny#WBanue JONToBLIX
cBRIaTENLCTE Neped
peangeHTamm 000 853 8 13T XRAIRIKAXHKHKIKKKK | 13T XHXKXKX,
Mocobus no coumancHom
NOMOLLW HACENEHWH 000 321 8 13T XXX KHILEXKKK | 137 XHXKXKX,
000 243 9 13T HIOCHCKAKKEKRXKXK 13T XKXXKKKX
Mpouke pacxoas! oo | 244 8 EIRS9.090000000 0 G QRKTNII9.080
000 0702 853 8 LETRS0.0000 0004 ¢ O QRKTP 5009




B Tom yucne B ToM uucne B ToM yucne
Koa no Onepauuu
BrogHeTHOR ion Onepaumm Onepauwn |Onepauwm no Onepatu
Ne knaccuduka SR _ Koa Onepaumm o [No NUUEBLIM no no nuuessim NUUEBBIM [NO NUUEBLIM
S HaumerosaHue nokasaTens |uuw cexkTopa kocp | pacxonos KB®O Otpacnesoi koga cybeuaun™ nuuesbim cHeram, NUUEBLIM  [cHeTam, cyeTam, |cueTam,
rocyaapcree BiopaaTos cueTam, OTKPBLITEIM B | Beero 2-0i |cuyeTam, OTKPLITEIM B | Beero 3- [OTKPLITLIM |OTKPBITEIM B
HHOrO OTKDBITEIM B KPeOWTHBIX rog OTKPBITEIM  [KPEAWTHBIX | O rog |B opraHax |KpegnTHbIX
YNpasneHus Bcero 1-0i rog, |opraHax ©K unw |opraHu3auw |nnaHuposaH |8 opraHax  |oprasusauy |nnaHupos (@K unw  joprasmzauus
nnasuposasua |20 AX wsl DK unu @O [ax aHua |90 X
000 0702 853 8 137.50400.0000000.000)50400.19.1.00 3840 3840 5000 5000 5000 5000
MpuobpeTeHe OCHOBHBIX 000 8 137.50400.0000000.000 | 50400.18.1.00 435272,07 435272,07
CpEeAcTB 000 0702 244 8 137.50400.0000000.000{50400.19.1.00 134244 134244 1000000 1000000 1000000 1000000
MpuoBpeTeHne DCHOBHEIX
CpEeCTB 000 0702 244 8 137.50400.0000000.000|50400.19.2.00 2778076,7 27780767 800000 800000 800000 800000
MpuobpeTeHue MaTepuansHbIX 000 0702 8 137.50400.0000000.000|50400.18.1.00 617599 45 617599,45 0 0 0 0
3anacoe 000 0707 244 8 137.50400.0000000.000|50400.19.1.00
MNpwobpeTeHne MaTEpUANbBHBIX 000 0702 8 137.50400.0000000,000|50400.19.1.00 451808 451808 825000 825000 725000 725000
3anacos 000 0702 244 8 137.50400.0000000.000{50400.19.2.00 1250538,43 1250538,43 1259911,4| 1259911.4 557918 557918
MipHOBpETEHME MATEPHATIBHBIX 000 0702 g 137.50500.0000000.000|{50500.19.1.20 2015877 2015877
anEcaN 0 0707 9 137.50500.0000000.00050500.19.1.20 128355 128355
000 0702 244 9 137.50500.0000000.000 |50500.19.1.07 295205,72 295205,72
[BO3EpaT ASONTOpCRoN
3EA0NMEHHOCTH NPOWNLIX NeT 000 8 137.50400.0000000.000 | 50400.18.1.00 ] 0 1] 0
DUIMEERNE My HAg) 7
Umn—mquN.—m:UIv:s Opradvaalman
pacxogos, CHA3AHHGLIX C
:ﬁ.mhoﬂﬂmm_._mxsm_s KOMMaHCagMA
POAWTENECKOW MNETH! 33 NPWCMOTE W
¥X0/ 338 AETEMW B YKa3aHHBIX
OEFEHERtine peannoi 000 0702 244 9  |137.50500.0000000.000 {50500 19.1.02 199500 199500
| |CpeacTtea B0 BpEMEHHOM 000 0 0 8 137.50330.0000000.000{50330.19.0.00 113805,6 113805,6
pacnopsmeHun 000
MnaHupyemelil oCTaTok 000 8 137.50400.0000000.000|50400.19.1.00 0 0 a 0
CpeacTs Ha KoHey, -
NASHUPYEMoro ahw\ ~ 000 9 000000000000000000 [0000000C00




CBeieHUs O Cpe/cTBax, NOCTYNatoULMX BO BpeMEHHOe pacnopsKeHue yupeskaeHusa (nogpasaeneHus)

Ha 30.10.2019r.

(ouepenHoit prHaHCOBbLIN roa)

HaMmeHOBaHWe NoKasaTena Koa cTpoku Cymma (pyb.c TOMHOCTBIO 40 ABYX 3HAKOB MOC/Ee 3anAToM
-0,00)
1 2 3
OcTaToK CpeacTs Ha Ha4yano roaa 010 0,00
OcTaToK CpeacTs Ha KoHew roaa 020 0,00
MoctynneHue 030 113805,60
BbibbiTUE 040 113805,60




